com as normas da Lei Nº10.520/02, do Decreto Federal 5.450/05, do
Decreto Estadual Nº28.089/06 e, subsidiariamente, da Lei Nº8.666/93 e
suas alterações posteriores FORO: Fortaleza-CE. VIGÊNCIA: 01 (um) ano,
a contar da data de sua publicação. VALOR GLOBAL: R$84.990,00 oitenta
e quatro mil, novecentos e noventa reais pagos em parcelas mensais de
R$7.049,17 (sete mil e quarenta e nove reais e dezessete centavos),
acrescidos de R$0,20 (vinte centavos), que será pago, por quilometro
excedente a quantidade franqueada (500 km, por veículo), no valor
total de R$400,00 (quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
18100004.14.421.014.20545.22.33903900.00.0.00.

[...]

Nº03739767391, aposentado(a) pelo(a) Superintendência da Polícia Civil,
onde percebia os proventos do(a) cargo de Investigador Policial, nível/
referência GSP9, atualmente INSPETOR DE POLÍCIA CIVIL DE 3ª
CLASSE, matrícula nº201100101102516,com óbito em 01/05/2008,
pensão mensal no valor de R$1.875,02 (Hum Mil Oitocentos e Setenta
e Cinco Reais e Dois Centavos), correspondente a totalidade dos proventos
do falecido, a partir de 01/05/2008, a ser rateada conforme descrição
abaixo indicada, e cessar os efeitos do ato que concedeu pensão provisória
ao(s) beneficiário(s) constantes no D.O.E de 26/11/2008:

[...]

- militar da Polícia Militar do
Ceará,CPF:53970381304, onde ocupava a graduação de SD PM,
PROMOVIDO POST MORTEM A CABO PM, matrícula nº112.781-1-6,
falecido em 06/01/2006, uma pensão provisória, no percentual de 80% do
valor da remuneração correspondente a R$855,14 (oitocentos e cinquenta
e cinco reais e quatorze centavos), com vigência a partir da data do óbito,
a ser rateada na forma e valores abaixo especificados:

Nome Parentesco C P F Valor R$

Valéria Alencar Ramos de Aquino cônjuge 94911029315 427,57
João Guilherme Ramos de Aquino filho menor 03293282393 213,78

[...]

Francisca Maria da Silva, inscrito(a) no C.P.F sob o nº10278192300,
que exercia a função de Auxiliar de Serviços, Classe I ATA-1,
atualmente Auxiliar de Serviços Gerais, referência 07, matrícula
nº221100104595815, com lotação no(a) Secretaria da Educação, no
valor mensal de R$459,11 (quatrocentos e cinquenta e nove reais e onze
centavos), correspondente à totalidade dos proventos do(a) falecido(a). A
pensão fica concedida a partir da data do óbito - 16/04/2007-, cessando os
efeitos do ato que concedeu a pensão provisória, pubicado no DOE do dia
09/07/2008.

Dependentes

[...]

DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, resolve TORNAR SEM
EFEITO, por motivo de correção, o ato datado de 20/02/2006, publicado
no D.O.E nº039, de 23/02/2006, página 17, que concedeu, através do
processo nº05444863-8 do sistema de protocolo único-SPU, uma pensão
no valor de R$805,84 (oitocentos e cinco reais e oitenta e quatro centavos),
a VALÉRIA ALENCAR RAMOS DE AQUINO, CPF:949110293-15,
JOÃO GUILHERME RAMOS DE AQUINO, CPF:032932823-93 e
LETÍCIA RAMOS DE AQUINO, CPF:032932813-11, viúva e filhos
menores de José Roberto de Aquino, CPF:539703813-04, ex-militar da

[...]

RESOLVE AUTORIZAR, nos termos do inciso I do art.123, da citada Lei,
a entrega mediante SUPRIMENTO DE FUNDOS, à servidora MARIA
DAS GRAÇAS DIÓGENES SALDANHA DE MELO, ocupante do cargo
de ORIENTADOR DE CÉLULA, matrícula nº388328.1.6, lotada nesta
Secretaria do Planejamento e Gestão, a importância de R$1.500,00 (hum
mil e quinhentos reais), à conta da Dotação classificada na Nota de Empenho
nº673. A aplicação dos recursos a que se refere esta autorização não poderá
ultrapassar a 45 (quarenta e cinco) dias, a partir do seu recebimento, devendo
a despesa ser comprovada 15 (quinze) dias após concluído o prazo da